GENVS QUARTVM

AD OBIECTA MAGNITVDINIS DVARVM LINEARVM
REPRÆSENTANDA.

§. 28. Hoc instrumentum locum tenebit Microscopiorum solarium, cum in circulo diametri $FG = 2$ lin: seu $\frac{1}{2}$ dig. eiusmodi obiecta, quæ vulgo per Microscopia considerari solent, commode includuntur. Cum ergo sit $E F = E G = e = \frac{1}{12}$ dig. sumatur interuallum $E A = a = 1$ dig. ac si effigiei repræsentandæ semidiameter $e f = e g$ esse debeat $= n e = \frac{n}{12}$ dig. erit distantia effigiei a lente $B e = n$ dig. Eiusmodi verò tum lente vti conueniet, cuius distantia focalis sit $f = \frac{n}{n+1}$ dig. cui si tribuatur apertura, cuius semidiameter $= b = \sqrt{\frac{n}{50(n+1)}}$, erit lumen effigiei repræsentatæ $= \frac{1}{200 n(n+1)} L$, designante L lumen

men ipsius obiecti. Quod si apertura maior vel minor assumatur splendor effigiei in eadem ratione augebitur vel diminuetur.

§. 29. Hinc pro varia multiplicatione quantitatis imaginis, seu pro variis valoribus numeri n , instrumentum sequentes requiret determinaciones.

Si	f	b	$B e$	Lumen imaginis.
$n=5$	$\frac{5}{6}$ dig.	0, 13 dig.	5 dig.	$\frac{1}{8000}$ L
$n=6$	$\frac{6}{7}$ dig.	0, 13 dig.	6 dig.	$\frac{1}{8700}$ L
$n=7$	$\frac{7}{8}$	0, 13	7	$\frac{1}{11200}$ L
$n=8$	$\frac{8}{9}$	0, 13	8	$\frac{1}{14400}$ L
$n=9$	$\frac{9}{10}$	0, 13	9	$\frac{1}{18000}$ L
$n=10$	$\frac{10}{11}$	0, 14	10	$\frac{1}{22000}$ L
$n=12$	$\frac{12}{13}$	0, 14	12	$\frac{1}{31200}$ L
$n=14$	$\frac{14}{15}$	0, 14	14	$\frac{1}{42000}$ L
$n=16$	$\frac{16}{17}$	0, 14	16	$\frac{1}{54400}$ L
$n=18$	$\frac{18}{19}$	0, 14	18	$\frac{1}{68400}$ L
$n=20$	$\frac{20}{21}$	0, 14	20	$\frac{1}{84000}$ L

§. 30. Si obiectum a sole illuminari velimus, non solum id, sed etiam lens M M extra Cameram obscuram prominere debet, vt satis habeatur spatii ad radios solis excipiendos; lens ergo M M tubulo NOO fit inferta, qui modo magis, modo minus extra Cameram obscuram extrahi possit. Tum vt ante speculum C L D ita applicetur, vt eius ope radii solares commode obiectum versus reflecti queant, atque quo illuminatio tanto fiat fortior, lens connexa C D adhiberi poterit, quae radios reflexos eo propius in obiecto colligat. Et quia hoc modo illuminatio multo vehementior effici potest, multo maior

B b b 2

multi-

multiplicatio effigiei exhiberi poterit, quem in finem lentem tantillum propius ad obiectum admoueri oportebit, ut tum imago in multo maiori distantia sit excipienda, quae in eadem ratione euadet maior.

Fig. 4.

§. 31. Ope lampadum quoque idem obiectum vehementer illuminari licebit, si Machina ad similitudinem Laternæ Magicæ duabus alis *OO* instructæ efformetur. Tum enim commode duo specula concaua *CLD* applicari poterunt, quæ radios lampadum *L, L* in obiectum quasi infocum coniciant. Ad hoc conueniet, specula in formam ellipticam elaborari, in quorum altero foco lampades collocentur, in altero autem ipsum obiectum existat. Sic enim cum obiectum sit minimum, id, etsi est in foco positum, totum illuminabitur. Poterunt etiam si spatium id permittit duæ utrinque lampades accendi, quo non solum lumen fiat intensius, sed etiam focus redatur amplior. Ceterum perspicuum est inter hæc quatuor instrumentorum genera innumera alia, prout obiectorum ratio id postulat, constitui atque ad usum accommodari posse.